GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00132 23 de Junho de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

AUDITORIA TRIBUTÁRIA

O Chefe da Auditoria Tributária - AT, em cumprimento ao disposto no artigo
182-E do RPTA, aprovado pelo Decreto nº 4.564/79, torna público aos
interessados as decisões proferidas em primeira instância por esta Auditoria
Tributária e relativas aos Processos Tributários Administrativos abaixo:

CONTRIBUINTE: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A.
PROCESSO: 01.01.014101.091181/2016-70 (91181/16-1).
DESPACHO: 1/2022-AT.
EMENTA: AVOCA E ENCAMINHA RECURSO DE OFÍCIO.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

PROCESSO: 01.01.014101.091184/2016-03 (91184/16-2).
DESPACHO: 2/2022-AT.
EMENTA: AVOCA E ENCAMINHA RECURSO DE OFÍCIO.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A.
PROCESSO: 01.01.014101.022617/2018-42 (22617/18-8).
DESPACHO: 3/2022-AT.
EMENTA: AVOCA E ENCAMINHA RECURSO DE OFÍCIO.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: PETROLEO BRASILEIRO S/A- PETROBRAS.
PROCESSO: 01.01.014101.063454/2020-72 (63454/20-8).
DESPACHO: 4/2022-AT.
EMENTA: AVOCA O PROCESSO, TORNA SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DA DECISÃO CUJA A CIÊNCIA NÃO FORA DADA
AO CONTRIBUINTE POR MEIO DO DT-E E DECLARA SEM
EFEITOS O DOCUMENTO ÀS FLS. 159-164.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: PETROLEO BRASILEIRO S/A- PETROBRAS.
PROCESSO: 01.01.014101.051889/2020-74 (51889/20-1).
DESPACHO: 5/2022-AT.
EMENTA: AVOCA O PROCESSO, TORNA SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DA DECISÃO CUJA A CIÊNCIA NÃO FORA DADA
AO CONTRIBUINTE POR MEIO DO DT-E E DECLARA SEM
EFEITOS O DOCUMENTO ÀS FLS. 180-185.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: PETROLEO BRASILEIRO S/A- PETROBRAS.
PROCESSO: 01.01.014101.071100/2020-00 (71100/20-9).
DESPACHO: 6/2022-AT.
EMENTA: AVOCA O PROCESSO, TORNA SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DA DECISÃO CUJA A CIÊNCIA NÃO FORA DADA
AO CONTRIBUINTE POR MEIO DO DT-E E DECLARA SEM
EFEITOS O DOCUMENTO ÀS FLS. 213-218.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: PETROLEO BRASILEIRO S/A- PETROBRAS.
PROCESSO: 01.01.014101.063453/2020-28 (63453/20-4).
DESPACHO: 7/2022-AT.
EMENTA: AVOCA O PROCESSO, TORNA SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DA DECISÃO CUJA A CIÊNCIA NÃO FORA DADA
AO CONTRIBUINTE POR MEIO DO DT-E E DECLARA SEM
EFEITOS O DOCUMENTO ÀS FLS. 139-144.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A.
PROCESSO: 01.01.014101.023419/2018-04 (23419/18-0).
DESPACHO: 8/2022-AT.
EMENTA: AVOCA E ENCAMINHA RECURSO DE OFÍCIO.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A.
PROCESSO: 01.01.014101.022263/2018-36 (22263/18-4).
DESPACHO: 9/2022-AT.
EMENTA: AVOCA E ENCAMINHA RECURSO DE OFÍCIO.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

SECRETARIA DA AUDITORIA TRIBUTÁRIA, em Manaus, 23 de junho de
2022.
Maisa Pereira de Sá
Secretária da Auditoria Tributária

Fernando Marquezini
Chefe da Auditoria Tributária

		2022-06-23T13:23:10-0400